
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 10.01.2022 №14-п 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по расширению доли населения города  

Брянска, участвующего в территориальном 

общественном самоуправлении 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Постановлением 

Брянской городской администрации от 29.12.2018 №4201-п «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития города Брянска на период до 2030 года», в целях 

расширения доли населения города Брянска, участвующего в 

территориальном общественном самоуправлении, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по расширению доли населения 

города Брянска, участвующего в территориальном общественном 

самоуправлении, согласно приложению. 

2. Районным администрациям города Брянска (Гращенкова, 

Бледнова, Колесников, Антошин): 

2.1.  Организовать работу по исполнению мероприятий плана по 

расширению доли населения города Брянска, участвующего в 

территориальном общественном самоуправлении; 

2.2. Представлять в отдел организационно-кадровой работы и 

муниципальной службы Брянской городской администрации отчеты о 



2 
 

реализации мероприятий плана один раз в полугодие до 20 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Брянской городской администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя аппарата Брянской городской администрации 

Андрееву А.А. 

 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 



3 
 

 

Приложение  

к постановлению Брянской городской администрации  

от 10.01.2022 № 14-п 

 

План мероприятий 

по расширению доли населения города Брянска,  

участвующего в территориальном общественном самоуправлении  

 

№ 

п/п 
Мероприятие плана 

Ответственные 

исполнители 

Показатели эффективности 

Наименование 

показателя,  

ед. измерения 

ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ 

2022 2023 2024 

1 Проведение обучающих 

мероприятий для членов 

ТОС по вопросам их 

деятельности  
 

Районные 

администрации 

города Брянска 

кол-во 

мероприятий, ед. 
2 2 2 

2 Проведение совещаний, 

рабочих встреч, «Круглых 

столов» по вопросам 

деятельности ТОС 
 

Районные 

администрации 

города Брянска 

кол-во 

мероприятий, ед. 
2 2 2 

3 Увеличение количества 

проектов по реализации 

социально значимых 

инициатив ТОС 
 

Районные 

администрации 

города Брянска 

кол-во проектов, 

%  

к предыдущему 

году 

+ 10 +10 +10 

4 Включение представителей Районные доля комиссий, 5 10 20 



4 
 

ТОС в составы советов, 

комиссий, рабочих групп,  

в целях вовлечения 

населения в принятие 

управленческих решений, 

затрагивающих интересы 

территории, охваченной 

ТОС 
 

администрации 

города Брянска 

рабочих групп  

в районных 

администрациях 

города Брянска  

с участием 

представителей 

ТОС, % 

5 Повышение 

информированности 

населения о ТОС как форме 

непосредственного участия 

населения в осуществлении 

местного самоуправления 
 

Районные 

администрации 

города Брянска 

кол-во 

публикаций в 

СМИ, % 

к предыдущему 

году 

+ 10 +10 +10 

6 Оповещение населения  

о проведении публичных 

слушаний 
 

Районные 

администрации 

города Брянска 

доля оповещения 

населения, % 100 100 100 

 

Главный специалист сектора организационно-контрольной работы 

отдела организационно-кадровой работы и муниципальной службы 

 

К.Н.Сарвиро 
   

Начальник отдела организационно- 

кадровой работы и муниципальной службы 

 

Е.А. Лысенко 
   

Руководитель аппарата  

Брянской городской администрации 

 

А.А. Андреева 

 


